Fluvios scindes. Et per illam doctrinam legis suscitata *scindes*, id est falsificabis, *fluvios terræ*, id est abundantes doctrinas terrenorum, qui volunt negare partum virginis, et alia hujusmodi ; et cum ita *scindes*, *viderunt te aquæ*, id est in multisona sapientia affluentes ; et ipsi quidem dicti *montes præsuperbia*, *doluerunt* pro falsificata mortificata sapientia ; et illis infirmatis, *gurges aquarum transiit*, id est, abundantia impetus tuæ doctrinæ per omnes illorum cavillationes inviolata transiit, usque ad terminos mundi.

Et in illo transitu *abyssus* in sæculari scientia profundissimi, ad detinendum *dedit vocem suam*, id est falsam disputationem ; et cum per fallaces disputationes non posset vincere *altitudo*, id est superbi et potentes, *levavit manus suas* percutiendo.

Sed tamen *sol*, id est ipse Christus, et *luna*, id est Ecclesia, contra illos impugnantes firmiter *steterunt in habitaculo suo* in soliditate mentis suæ ; et per hoc quod ita steterunt, *ibunt gentes ad fidem in luce sagittarum tuarum*, id est apostolorum, et maxime *ibunt in splendore fulgurantis hastæ tuæ*, id est per prædicationem Christi, qui fuit quasi fulgurans hasta ad comparisonem sagittarum.

Et hoc mitibus et pacificis verbis illi noluerunt converti, tu vero *conculcabis* et convincendo convertes *terram*, id est illos terrenos, *in fremitu*, id est in fremente et violenta prædicatione, et *obstupescies*, id est stupidas et immobiles quantum ad priora opera reddes illas *gentes* gentilitati deditas *in furore*, id est, in furenti et comminanti prædicatione, quando comminaberis infernales pœnas.

Et tum bene poteris facere, quia cum tu prius esses in occulto, paucis cognitus, modo per incarnationem Filii *egressus es in salutem* multorum, valens in salutem *populi tui*, *in salutem cum Christo tuo*, quasi diceret, per Christum dabis illam salutem.

Populo tuo es in salutem, sed *caput*, id est diabolus, *percussisti de domo impii*, id est de cordibus malorum ; et *ipsum fundamentum ejus*, id est illos in quibus fortiter erat fundatus, *denudisti* ab illo diabolo *usque ad collum* ipsius diaboli vincendum et puniendum æternaliter : per simile loquitur, sicut aliquis captivus, qui ad pœnam ducitur per collum ligatus.

Et interim tamen dum non dimittis ita æternaliter *maledixisti sceptris ejus*, id est minuisti potestatem ejus, quam prius exercebant in omnes ; et *maledixisti capiti bellatorum ejus*, id est illis principibus, qui inter bellatores et persecutores sunt capita et majores : capiti dico et sceptris *venientibus ad dispergendum me ut turbo* mare concutit.

Ipsi veniunt ad dispergendum, sed nihil lucrabuntur : quia si occidunt corpus, animam occidere non possunt (*Matth. x*) ; hoc dicit : *Exsultatio eorum* persequentium me, *sicut exsultatio ipsius, qui devoravit pauperem in abscondito loco* ; et cum ille prius credidisset illum esse divitem, et per mortem illius

in divitias, illo interfecto, recognoscit **A** esse, et ideo nihil esse lucratum.

et exsultatio eorum inanis est, quia per
um persecutorum *fecisti equis tuis*, id est
rentibus, *viam* et transitum *in mari*, id
lo, scilicet, *in luto aquarum multarum*,
sunt aquæ multæ, carnales concupis-
generant lutum, in quo pedes affec-
zuntur, sed sancti bonarum planta af-
utum hujusmodi egrediuntur.

si diceret, sancti transeunt, sed tamen
tribulantur graviter; hoc dicit : *audivi*
via contra transeuntes machinentur, et
id est infirmitas carnis meæ, *conturba-*
agilitate carnis meæ, et *labii mea con-*
id est in timore carnis annuntiaverunt
a voce illorum audita, id est intellectis **B**
separabant.

et. Caro timuit, sed tamen non ideo ces-
s *ingrediatur putrebo* etiam subter me
i *ossibus meis* usque etiam ad ossa; et
o etiam *subter me scateat*, hoc est, ante
n me ita affligi, ut vermes de corpore
rent.

or, *ut in die tribulationis* quando illi per-
orquebuntur in inferno, *requiescam et*
i *cælum ad populum accinctum nostrum*
um illorum, qui fuerunt populus noster,
s in fide et operibus similes, qui fuerunt
bene succincti et præparati.

vere tribulantur, omnia enim bona quæ
do amaverunt, ibi perdet : quod ex **C**
er partes terrenorum : *Ficus enim non*
non erit germen in vineis.
ropus olivæ, et arva non afferent cibum.
tur de ovili pecus, et non erit armentum
ius.

.. Illi suis bonis perditis contristantur,
idepta beattitudine *gaudebo in Domino, et*
i *Deo Jesu meo.*

Deus Dominus est fortitudo mea in hoc
t *ponet* in hac vita *pedes meos quasi cer-*
cito ascendere faciet, sicut cervus cito
deducet me victor in futuro *super excelsa*
lmis canentem.

CANTICUM MOYSI.

xæli. Prædixerat Dominus (*Deut. xxxii*)
oriturum esse, et post mortem suam
rram promissionis inducendum, et ibi
n, ut et alienos deos adoraret, quare mi-
us eos affligeret : quare ne videretur ex
Dei esse, qui prius protexerat eos, præ-
nus scribi, illud contingere propter pec-
on propter Dei impotentiam, qui peccan-
et ab inimicis permittit conculcari; et
voluit, ut etiam de sequentibus idem
quod quando puniuntur, et a Deo dese-
peccatis est eorum : neque debet Deo

imputari, qui si non peccarent, custodiret eos. Enu-
merat autem hic Moyses bona quæ Deus fecit eis,
et e contra mala quæ ipsi reddiderunt ei, etiam post-
quam tot periculis ereptos induxit in terram pro-
missionis, unde meruerunt graviter puniri, et ab
hostibus conculcari. In prima parte ostendit hæc
quæ hic docet, valde esse utilia, unde tam majo-
rum quam minorum invocat testimonia; et hoc est.